

Nidzica, dnia 25.02.2015r

Do wszystkich wykonawców

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO”.

Powiat Nidzicki na podstawie art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm., informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęły zapytania od jednego z wykonawców, których treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

Pytanie 1:

Czy w lokalizacjach gdzie znajduje się mienie Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia na przestrzeni ostatnich 20 lat wystąpiła powódź. Jeśli tak, to prosimy o podanie, w której lokalizacji oraz jaka była wysokość strat (bez względu na wysokość uzyskanych odszkodowań)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na przestrzeni ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź w lokalizacjach gdzie znajduje się mienie Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 2:

Czy w lokalizacjach, gdzie znajduje się mienie Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia na przestrzeni ostatnich 5 lat wystąpiło podtopienie. Jeśli tak, to prosimy o podanie w której lokalizacji oraz jaka była wysokość strat (bez względu na wysokość uzyskanych odszkodowań)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na przestrzeni ostatnich 5 lat nie wystąpiło podtopienie w lokalizacjach, gdzie znajduje się mienie Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z posiadaniem /administrowaniem/ zarządzaniem wysypiskiem śmieci oraz utylizacją, unieszkodliwianiem, recyklingiem lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z posiadaniem /administrowaniem/ zarządzaniem wysypiskiem śmieci oraz utylizacją, unieszkodliwianiem, recyklingiem lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Pytanie 4:

Czy w którymkolwiek z budynków lub lokalizacji należących do Zamawiającego dokonywany jest recykling, sortowanie odpadów lub przechowywanie – jeśli tak prosimy o wskazanie tej lokalizacji wraz z opisem zabezpieczeń p. pożarowych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w budynkach lub lokalizacjach należących do Zamawiającego nie jest dokonywany recykling, sortowanie odpadów lub przechowywanie.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony w ramach ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane ze świadczeniem jakichkolwiek usług (świadczeń) medycznych oraz zarządzaniem jednostkami/placówkami medycznymi, za wyjątkiem drobnych usług medycznych świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony w ramach ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane ze świadczeniem jakichkolwiek usług (świadczeń) medycznych oraz zarządzaniem jednostkami/placówkami medycznymi, za wyjątkiem drobnych usług medycznych świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych.

Pytanie 6:

Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowych przeglądów technicznych obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji o uwagach mających charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sporządzone protokoły pokontrolne z okresowych przeglądów technicznych obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zawierają uwag, zastrzeżeń, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie rozszerzenia zakresu w ubezpieczeniu OC z tytułu prowadzenia działalności zostały ustalone jako podlimity w stosunku do zakresu podstawowego

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie rozszerzenia zakresu w ubezpieczeniu OC z tytułu prowadzenia działalności zostały ustalone jako podlimity w stosunku do zakresu podstawowego z wyjątkiem OC zarządcy drogi, dla którego jest przewidziana osobna suma gwarancyjna.

Pytanie 8:

Prosimy o informację, czy wśród budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajduje się mienie utrzymujące swój kształt za dzięki napełnieniu powietrzem w tym „balony, namioty”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród budowli zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajduje się mienie utrzymujące swój kształt dzięki napełnieniu powietrzem w tym „balony, namioty”

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że limit w klauzuli kradzieży zwykłej jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza, że limit w klauzuli kradzieży zwykłej jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. Kradzież zwykła jest wyodrębniona a jej suma odpowiedzialności ubezpieczyciela wynosi 10 000,00 zł.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania – na podstawie danych zawartych w SIWZ nie można tego stwierdzić;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 14:

Ryzyko dewastacji w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych - prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do kwoty 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

Ryzyko dewastacji (wandalizmu) w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku - prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do kwoty 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

Klauzula dewastacji w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności (w ramach limitu określonego dla klauzuli) dla szkód powstałych wskutek kradzieży elementów zewnętrznych w wysokości 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

Kradzież zwykła – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do kwoty 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

Klauzula składowania – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19:

W celu oceny ekspozycji na ryzyko prosimy o podanie przybliżonej łącznej wartości mienia zgłoszonego w systemie na pierwsze ryzyko w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:

„Budowle (ogrodzenia, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Powiatu Nidzickiego”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko limit odpowiedzialności nie jest związany z ogólną wartością poszczególnych składników majątkowych.

Pytanie 20:

W celu oceny ekspozycji na ryzyko prosimy o podanie przybliżonej łącznej wartości mienia zgłoszonego w systemie na pierwsze ryzyko:

„Znaki drogowe (w tym sygnalizacja świetlna), tablice informacyjne i promocyjne, słupy oświetleniowe, lampy należące do Zamawiającego na terenie Powiatu Nidzickiego”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko limit odpowiedzialności nie jest związany z ogólną wartością poszczególnych składników majątkowych.

Pytanie 21:

Proszę o potwierdzenie że koszty o których mowa poniżej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia:

- koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.
- koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych za zgodą Ubezpieczyciela w celu ustalenia okoliczności i rozmiaru szkody,
- koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych lub uprawnionych w sporze prowadzonym na polecenie Ubezpieczyciela lub za jego zgodą.

pokrywane są w granicach sumy gwarancyjnej

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że koszty o których mowa poniżej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia:

- koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.
- koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych za zgodą Ubezpieczyciela w celu ustalenia okoliczności i rozmiaru szkody,
- koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych lub uprawnionych w sporze prowadzonym na polecenie Ubezpieczyciela lub za jego zgodą.

pokrywane są w granicach sumy gwarancyjnej

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialności są podane na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialności są podane na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 23:

Informacyjnie w celu oceny ryzyka- prosimy o podanie przybliżonej łącznej wartości dróg (w tym wewnętrznych) będących w posiadaniu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko limit odpowiedzialności nie jest związany z ogólną wartością poszczególnych składników majątkowych.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, wymagają zgody obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, wymagają zgody obu stron.

Pytanie 25:

Ubezpieczenie OC działalności – wnosimy o wprowadzenie limitu dla OC z tytułu organizacji imprez masowych w wysokości 200 000,00 zł na jedno i w wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:

Prosimy o dodanie w treści Projektu umowy cz. I zał. Nr 2a do SIWZ w §13 pkt. 3) dot. zmiany wysokości składki w ubezpieczeniu OC po słowach „...w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” słów: „po uprzedniej zgodzie wykonawcy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, ekstremalne oraz lotnicze.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, ekstremalne oraz lotnicze.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula warunków i taryf nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC działalności

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Programem Ubezpieczenia, klauzula warunków i taryf dotyczy wszystkich ryzyk.

Pytanie 29:

Prosimy o wykreślenie z treści klauzuli czasu ochrony słów: „Odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje na nowo najpóźniej z chwilą uznania jego rachunku kwotą zaległej składki”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Prosimy o przeniesienie klauzuli wypowiedzenia umowy do katalogu klauzul fakultatywnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Prosimy o podanie rodzaju pokrycia dachowego zastosowanego w budynku biurowym z pozycji nr 5 wykazu budynków Starostwa Powiatowego

Odpowiedź: dachówka.

Pytanie 32:

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynku mieszkalnego należącego do Skarbu Państwa o wartości 255 000,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33:

Jaki rodzaj mienia jest składowany w budynku wielofunkcyjnym (biuro, magazyn) należącym do Powiatowego Zarządu Dróg oraz czy jest tam możliwość składowania na wysokości 7 metrów i więcej

Odpowiedź: materiały biurowe, urządzenia i sprzęt służący do bieżącego utrzymania dróg, nie ma możliwości składowania na wysokości 7 metrów i więcej.

Pytanie 34:

Prosimy o uzupełnienie informacji o szkodowości na dzień 20.02.2015r

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich informacji a ich uzyskanie w tak krótkim czasie jest niemożliwe.

Pytanie 35:

Prosimy o podanie informacji na temat rezerw na niewypłacone odszkodowania z podaniem rodzaju ubezpieczenia liczby roszczeń, wysokości roszczeń, wysokości rezerw szkodowych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie ma rezerw na niewypłacone odszkodowania.

Pytanie 36:

W odniesieniu do podanej informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń Zamawiającego prosimy o informacje dodatkowe:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?
- d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ, ponadto posiada ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk
- b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną,
- c) podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach,
- d) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ

Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody wyrządzone przez pracowników Ubezpieczonego podczas delegacji służbowych w związku z wykonywaniem pracy /obowiązków służbowych na terenie USA, Kanady i Australii.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody wyrządzone przez pracowników Ubezpieczonego podczas delegacji służbowych w związku z wykonywaniem pracy /obowiązków służbowych na terenie USA, Kanady i Australii.

Pytanie 38:

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia assistance pojazdów starszych niż 10 lat tj . pojazdów o następujących numerach rejestracyjnych NNI00666, NNI11060, NNI01700, NNIL670 .

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39:

Na czym polega specjalność pojazdu NNIC191.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pojazd ten służy do przewozu osób niepełnosprawnych.

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, że pojazd o nr rej. NNI11060 nie jest zgłoszony do ubezpieczenia auto casco, tylko jest zgłoszony do OC i assistance

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pojazd o nr rej. NNI11060 nie jest zgłoszony do ubezpieczenia auto casco, tylko jest zgłoszony do OC i assistance

Pytanie 41:

Pojazd o nr. rej. NNI00030, w wykazie aut został zgłoszony do ubezpieczenia auto casco natomiast nie podano jego sumy ubezpieczenia. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia tego pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pojazd o nr rej. NNI00030 nie ma być objęty ubezpieczeniem AutoCasco.

Wicestarosta Nidzicki

(-) Lech Brzozowski